Российская Федерация

Петуховское сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края

Восьмая сессия шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

15 августа 2013г.                                                                                            № 67
с.Петухи

О внесении изменений и дополнений в решение

ССД от 10.11.2009г. № 42 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Петуховский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ о внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ, Протестом прокуратуры от 18.06.2013 исх.

№ 433 на решение ССД от 10.11.2009г. № 42 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Петуховский сельсовет» сельское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в решение сельского Собрания депутатов от 10.11.2009г. № 42 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Петуховский сельсовет Ключевского района Алтайского края» изменения и дополнения согласно Приложения № 1.

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету (Рыдкин П.Н.)

Глава сельсовета                                      Ю.Н.Шишов

Приложение № 1

к решению ССД
от 15.08. 2013г. № 67
О внесении изменений и дополнений в решение сельского Собрания депутатов от 10.11.2009г. № 42 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Петуховский сельсовет Ключевского района Алтайского края»

Статья 24. Состав показателей, представляемых к рассмотрению и утверждению в проекте решения о местном бюджете

Изложить в следующей редакции:

1. В проекте решения о местном бюджете должны содержаться основные характеристики бюджета: общий объем доходов, общий объем расходов бюджета и дефицит бюджета.
2. В проекте решения о местном бюджете в числе иных показателей утверждаются:

- прогнозируемые доходы местного бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджета Российской Федерации;

- расходы бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

- общий объем капитальных и текущих расходов местного бюджета;
- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях установленных Бюджетным кодексом РФ, Алтайского края, муниципальным правовым актом сельского Собрания депутатов; общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы РФ, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы РФ, имеющих целевое назначение);

- ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый
 год (очередной финансовый год и плановый период), за исключением бюджетов государственных внебюджетных фондов;

- лимиты предоставления налоговых кредитов на срок, превышающий пределы очередного финансового года;

- источники финансирования дефицита местного бюджета;

- верхний предел муниципального внутреннего долга поселения по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;
- предельные объемы обязательств по муниципальным гарантиям поселения.

Глава сельсовета                                               Ю.Н.Шишов